
 1 

 
 

 
                            SPILKA a ŘÍHA s.r.o., 392 01 SOBĚSLAV * ul. P. Bezruče 489/II                                                                                             
tel.:      +420 381 521 267 
fax:      +420 381 521 911 
e-mail: info@spilkariha.cz      
IČO:    45021309       
DIČ:    CZ45021309       
Bankovní spojení: 
KB Tábor, č.ú.: 339941301/ 0100 
 

 
DODATEK č. 1 

 

Smlouva o dílo č. 2210/2022 
uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. Občanského zákoníku 

 

Lomnice nad Lužnicí – výstavba víceúčelové tělocvičny 
 

1.Smluvní strany 
 

1. Objednatel:    Město Lomnice nad Lužnicí 
Nám. 5. května, Lomnice nad Lužnicí 378 16 
IČO: 00247022 
Jednající prostřednictvím starosty pana Petra Krejníka 

 
 

2. Zhotovitel: Spilka a Říha s.r.o., se sídlem 392 01 Soběslav, Petra Bezruče 489/ II 
   zastoupený jednatelem společnosti panem Ladislavem Spilkou 
   IČO: 450 21 309 
   DIČ: CZ45021309   

Zhotovitel je plátcem DPH. 
   Bankovní spojení: KB Tábor č.ú. 339941301/0100 

Firma je zapsána v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých 
Budějovicích, oddíl C, vložka 1363 

 
 

 
I. 

Preambule 
 

1. Smluvní strany uzavřely dne 03. 08. 2022 Smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“) na realizaci prací a 
dodávek v rámci akce „Lomnice nad Lužnicí – výstavba víceúčelové tělocvičny“ 

2. Smluvní strany se z dále uvedených důvodu dohodly na uzavření Dodatku č. 1, kterým upravují některá 
ustanovení Smlouvy o níže specifikované změny. 

 
 

II. 
Předmět dodatku 

 
1. Předmětem tohoto dodatku č. 1 je úprava „Ceny díla“ v závislosti na nepředvídaných vícepracích a 

méněpracech vyvolaných v průběhu realizace akce. Z tohoto důvodu dojde ke změně ceny díla oproti 
sjednané ceně díla ve Smlouvě o dílo. Mezi tyto vyvolané vícepráce a méněprace patří mimo jiné 

mailto:info@spilkariha.cz


 2 

výměna nevyhovujícího podloží pod základovou deskou, rozšíření základových pasů, změna výztuže 
základové desky, záchytný a zádržný systém.  

• ZL 1 ……………………………….………   136.030,10 Kč 
• ZL 2 …………………………………….….    97.590,27 Kč 
• ZL 3 ………………………………….…….  255.448,68 Kč 
• ZL 4 …………………………………….…. -115.559,00 Kč 
• ZL 5 …………………………….…………. -199.365,80 Kč 
• ZL 6 ………………………………….…….  157.724,69 Kč 
• ZL 7 ………………………………….…….  293.053,92 Kč 
• ZL 8 ………………………………….…….  172.569,32 Kč 

 

Celková absolutní hodnota změny závazku …………1.112.416,98 Kč bez DPH 

 
2. Veškeré prováděné vícepráce a méněpráce jsou obsaženy v ZL č. 1 až č. 8, které tvoří přílohu tohoto 

dodatku.  
3. Změna ceny díla vyplývající z tohoto dodatku č. 1 je z pohledu zákona 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek změnou spadající pod ustanovení § 222., odst., 4., písm., b).  
 
 

III. 
Změna ve Smlouvě o Dílo 

 
1. Vzhledem k výše popsanému se čl. IV, odst. 2. Smlouvy o dílo upravuje následovně: 

 
  

IV. Cena díla 
Na základě vystavených změnových listů (vícepráce a méněpráce) se mění cena díla: 

 

2. Objednatel se zavazuje, že za provedení díla dle čl. II. této smlouvy a v souladu s dodatkem č. 1 uhradí 
zhotovitel nejvýše přístupnou cenu ve výši 

Celková cena dle SoD bez DPH 44.191.327,64 Kč 

DPH z celkové ceny dle SoD 9.280.178,80 Kč 

Celková cena včetně DPH dle SoD 53.471.506,44 Kč 

  

Celková cena Dodatek č. 1 797.492,18 Kč 

  

Celková cena včetně Dodatku č. 1 bez DPH 44.988.819,72 Kč 

DPH z celkové ceny včetně dodatku č. 1 9.447.652,14 Kč 

Celková cena s DPH včetně dodatku č. 1 54.436.471,86 Kč 

 

 
 

IV. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv. 
2. Veškerá ustanovení Smlouvy, která nepodléhají změnám uvedeným v tomto dodatku, se nemění a 

zůstávají tímto dodatkem nedotčena. 
3. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem tohoto dodatku a s celým jeho obsahem 

souhlasí. Smluvní strany současně prohlašují, že tento dodatek nebyl sjednán v tísni, ani za jinak 
jednostranně nevýhodných podmínek. 



 3 

4. Tento dodatek se vyhotovuje ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž dvě vyhotovení obdrží 
objednatel a jedno vyhotovení převezme zhotovitel. 

5. Tento dodatek byl schválen usnesením Rady města Lomnice nad Lužnicí dne 20. 12. 2023, číslo 
usnesení:14/37/R/2023, kterým bylo schváleno znění tohoto dodatku. 

 
 
Příloha dodatku č. 1: 
Změnové listy 1 až 8 

 
 

V Soběslavi, dne:      V Lomnici nad Lužnicí, dne:   
 

Za zhotovitele:      Za objednatele: 
 
 
 
 
 
       …..……………………………..   ………………………………… 
  Spilka a Říha s.r.o.     Město Lomnice nad Lužnicí   
 Ladislav Spilka, jednatel    Petr Krejník, starosta města  


	DODATEK č. 1
	Smlouva o dílo č. 2210/2022
	1.Smluvní strany



